
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 277 del 14-06-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

LAVORI PUBBLICI
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 277
del 14-06-2023

Oggetto: STEBO AMBIENTE S.R.L. - FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ATTREZZATURE LUDICHE PRESSO I PARCHI GIOCO D04 - VIA 
BRENTA, D37 - VIA COPERNICO, LG2 - VIA MATTEI, C02  VIA 
G. DALLA CHIESA - C.I.G. Z203B76DE3

RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento per la fornitura e posa in opera di strutture 
ludiche presso i parchi gioco ubicati in via Brenta, via Copernico, via Mattei, Via Generale Dalla 
Chiesa.

AVVIATA un’indagine preliminare di mercato per definire le strategie di intervento ed individuare la 
tipologia dei prodotti in commercio, costi, tempi di fornitura.

AVVIATA la trattativa diretta n. 3602865 del 07/06/2023 mediante il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) interpellando la ditta STEBO AMBIENTE srl (P.I. 
01432260212) con sede legale in Via Stazione n.28, 39010 Gargazzone (BZ) p.e.c. 
steboambiente@actaliscertymail.it , che ha offerto € 10.663,40, IVA 22% esclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto della prestazione alla ditta STEBO 
AMBIENTE srl (P.I. 01432260212), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a), del D.Lgs. 18.4.2016, n. 
50, per un corrispettivo di € 10.663,40, I.V.A. esclusa;

RICHIAMATI:
 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i;
 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 
22.12.2010;

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 
forniture;

VISTI:

mailto:steboambiente@actaliscertymail.it


COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 277 del 14-06-2023

 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del D.U.P. 2022-2024 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del PEG finanziario 2022-2024 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 
dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
 il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.;
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30.11.2017;

RICHIAMATI:
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici – Patrimonio – Ambiente – SUAP, all'arch. Marco Franchin;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE a contrattare ex art.192 del D.Lgs. 267/2000, con la ditta STEBO AMBIENTE 
srl (P.I. 01432260212) con sede legale in Via Stazione n.28, 39010 Gargazzone (BZ) p.e.c. 
steboambiente@actaliscertymail.it l’incarico per la fornitura e posa in opera di strutture ludiche, 
presso i parchi gioco ubicati in via Brenta, via Copernico, via Mattei, Via Generale Dalla Chiesa., 
per un corrispettivo di € 10.663,40, IVA 22% esclusa, alle condizioni contrattuali contenute nei 
seguenti elaborati, che contestualmente si approvano ed allegano alla presente:
- Documento di offerta economica relativa alla Trattativa Diretta in MEPA n. 3602865;
- Capitolato Tecnico-Amministrativo;
- Elenco dei prodotti forniti.

2. DI IMPEGNARE a favore della suddetta ditta l’importo iniziale pari ad € 13.009,35 compreso 
IVA imputando la spesa come da prospetto seguente, dando atto che la stessa rappresenta anche 
l’esigibilità della prestazione:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023

€

Codice 
Beneficiario

32250 09.02-2.02.01.05.999 2020105999 13.009,35 540

3. DI DARE ATTO che si procederà alla stipula del contratto in forma digitale attraverso la 

mailto:steboambiente@actaliscertymail.it


COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 277 del 14-06-2023

piattaforma MEPA;

4. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale:
 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale;
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012;

6. DI DARE ATTO altresì che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di 
Gara CIG n. Z203B76DE3.

Il Responsabile del Servizio

Franchin Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


